
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

BOLETIM DE SERVIÇO
Boletim Oficial de Atos Administrativos

( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966)

ANO III - Nº 107

Terça-feira, 09 de agosto de 2022



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

Jair Messias Bolsonaro

PRESIDENTE DA REPÚBLICA

Victor Godoy

MINISTRO DA EDUCAÇÃO

Alexandro Marinho Oliveira

REITOR



3 Universidade Federal do Delta do Parnaíba 09/08/2022
BOLETIM DE SERVIÇO ANO III – Nº 107

REITORIA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PORTARIAS

PORTARIA N° 310, DE 08 DE AGOSTO DE 2022

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria nº 2.120, de 10 de
dezembro de 2019, do Ministério da Educação - MEC, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º Designar a Comissão de Restruturação do Organograma da UFDPar, composta pelos seguintes membros:

ÁLVARO JOSE RIBEIRO CALDAS, SIAPE nº 1045674;
CLEYTON NATANAEL LOPES DE CARVALHO CUNHA, SIAPE nº 1806802;
JONAS GUIMARÃES JUNIOR, SIAPE nº 4308959;
MARCO ANTONIO DE SOUSA CORREIA, SIAPE nº 6423358; e
NAYARA ARAUJO TAVARES, SIAPE nº 1635868.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com prazo para a entrega dos trabalhos até 60 dias.

Alexandro Marinho Oliveira
Reitor

PORTARIA N° 311, DE 08 DE AGOSTO DE 2022

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria nº 2.120, de 10 de
dezembro de 2019, do Ministério da Educação - MEC, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

Art. 1° Designar a servidora DALILIAN CARLA SOARES DE ALENCAR TRINDADE, Assistente em Administração, SIAPE nº
2160387, para exercer a Função Gratificada, FG-03, de Secretária Administrativa da Procuradoria Federal junto à Universidade Federal
do Delta do Parnaíba.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Alexandro Marinho Oliveira
Reitor

PORTARIA N° 312, DE 08 DE AGOSTO DE 2022

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria nº 2.120, de 10 de
dezembro de 2019, do Ministério da Educação - MEC, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1° Designar o servidor BALDOMERO ANTONIO KATO DA SILVA, SIAPE nº 1900252, para exercer em substituição o Cargo de
Coordenador de Pós-graduação Lato Sensu da Pró-reitoria de Pós-graduação, Pesquisa e Inovação - PROPOPI, da Universidade Federal
do Delta do Parnaíba, no período de 03.11.2022 a 12.11.2022, em virtude de férias da titular.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

Alexandro Marinho Oliveira
Reitor



4 Universidade Federal do Delta do Parnaíba 09/08/2022
BOLETIM DE SERVIÇO ANO III – Nº 107

PORTARIA N° 313, DE 08 DE AGOSTO DE 2022

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria nº 2.120, de 10 de
dezembro de 2019, do Ministério da Educação - MEC, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1° Designar o servidor VINÍCIUS SAURA CARDOSO, SIAPE nº 1774210, para exercer em substituição o Cargo de
Coordenador de Pós-Graduação Stricto Sensu, da Universidade Federal do Delta do Parnaíba, no período de 01.09.2022 a 15.09.2022.,
em virtude de férias do titular.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

Alexandro Marinho Oliveira
Reitor


